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Németország gyarmatokat kér 
a népszövetségtől

Nansen tárgyalásai Marx kancellárral Németországnak 
a népszövetségbe való belépéséről

Berlinből jelentik: Politikai kö-|ditvány formáját állapítják meg,
rökben nagy feltűnést kelt Nansen- 
itck, a Népszövetség norvég delegá
tusának siegmarittgeni utazása 
Marx birodalmi kancellárhoz. Az 
utazás célja az, hogy érintkezésbe 
lépjen a kancellárral Németországnak 
a Népszövetségbe való mielőbbi be
lépéséről. Nem bizonyos, hogy Nan
sen a Népszövetség tanácsának hi
vatalos megbizásából teszi-e meg 
az utat. vagy a saját felelősségére, 
de mindenesetre azt jelenti, hogy a 
genfi körök Németországot mielőbb 
a Népszövetség tagjának akarják 
látni és ennek a kívánságnak Nan
sen a szószólója,

Előre megállapítható, hogy Nan
sen várakozásában nem fog csalód
ni. A birodalmi' kormány a jövő 
keddi ülésén nem is azt a kérdést 
fogja megtárgyalni, hogy vájjon Né
metország belépjen-e a Népszövet
ségbe vagy sem, hanem csak az in- *

A király csak a szerb-horvát megegyezés
m egkötése után nevezi ki a horvát minisztereket

RddtkálfS^k és demokraták közös listával vettek részt 
a szlovéniai községi választásokon

Beogradból jelentik: A beográdi 
politikai körök figyelme Davidovics 
Ljuba miniszterelnök bélyei auden- 
ciája felé fordul, amelynek eredmé
nyét rendkívül nagy érdeklődéssel
várják. Davidovics csak hétfőn tér zzw?g a szerb-horvát megegyezést.

. . . . .  . ~ . a kormány ezúttal is kétszínű poli-tagta. annak ideién mar Szov/trt- ,iká tfolytat. esyrészt Zalaegersgeg. 
Oroszországgá. kötötte meg a | internálnak mindenkit, aki egy
bresztlitovszki szerződést. Ezzel

a miniszterelnök beszámoljon a ki-Xna erről a K ívánságról, um vji zKOTjwiM^pttiwvvtMwtu vovuvS propagandájának.
hallgatás lefolyásáról. Az audenciá- otftó* volna beleegyezésüketl a  kor - rulo jogi nehézségekét e naritja. 
nak nagy jelentősége van, mert ezen mrfnyfta való belépésre. Davidovics- A diplomáciái összeköttetés leivé- K an  B éla  Itahaban ?
dől el hogy a király hallandó-eínak jobban konveniálna, ha most j tele semmiféle feltételhez nincsen a  legutóbbi napokban — mint isme- 
azonnnl kinevezni rt RíWírs-prWíiköthetné meg a megegyezést Radi-lMIve. Mindkét állant ugyanis belát- re| es — b e já r ta a  v i'ágot az a hir, hogy 

"* ! csókkal és nem a választások tf/dn.Jta, hogy ennek az összeköttetésnek J Kun Béla, a magyar tanácsköztársaság
miszie R í . ........................- •• . . . . .  ----- vo)t ^üiőgyi népbiztosa egy napi bu-

Bcogradban 
amely a

az az álláspontja, hogy 
dics-pár ínak kell 
mányba cs csak azuti 
tárgyalásokat a megegyezés 
kében. Kormány-körökben
nak győződve arról, hogy Davido- 
vics audenciája sikerrel jár és elhá
rítja azokat az akadályokat, ame
lyek a Rádics-párti miniszterek ki
nevezése elé gördülnének/

Davidovics sürgeti a szerb- 
horvát megegyezést

Rendkívül jel'emző az " Á németekkel és Rndi-
a3 R’a S y o n  ° kívül ^ tn b é n  a radikálisok, de-

mert a csatlakozás szükségességé
ről mindenki meg van győződve. 
Még a bajor kormány hivatalos lap
ja is azt Írja, hogy Németország 
többé nem maradhat távol a Nép- 
szövetség eszméjétől.

A Daily Telegraph tudósítója 
szerint Németország valószínűleg 
mindjárt a Népszövetségbe való be
lépése után két indítványt fog elő
terjeszteni. Az első azt célozza, 
hegy újra osszák föl a gyarmati 
maiidát uniókat, hogy így Németor
szág ismét kaphasson vd. amit a 
gyarmatokból. A másik indítvány
ban arra hívják föl a Népszövetsé
get, intézzen felhívást a világhábo
rúban résztvett összes államokat, 
hogy titkos levéltáraikat azonnal 
nyissák meg, hogy ily módon pár
tatlan vizsgálat dönthessen a hábo
rús bűnösség kérdésében.

Jálló horvát politikustól közöl. Esze-j 
rint a Radics-pártnak azt a feltété-" 
lét szabták — ha nem is épen Davi- 
dovicsék részéről — hogy a kor
mányba való belépésük előtt kössék

nagy engedményeket tett.
Megkezdődtek ? szlovéniai 
választások

Mariborból jelentik: Szlovéniában 
.vasárnap kezdődtek meg a községi 
Iválasztások, amelyeknek föérdeke*-

mokraták, nemzeti szociálisták és 
klerikálisok ^nacionalista &/ofeA:«-ban 
tömörültek. Mariborban ezekből a 
szláv pártokból alakult nacionalista 
blokknak a listájával szemben állt a 
szocialisták és külön a németek lis
tája. A választások eredménye sze
rint a nacionalista blokknak 2417 
szavazati és 32 mandátum jutott, a
németek 995 szavazatot kaptak 5 |po tt 
mandátummal, a szociálisták pedig

Szovjetkövetséget állítanak fel Budapesten
A magyar kormány minden feltétel nélkül ismerte el a tanács- 
köztársaságot — Az orosz-magyar egyezmény részletei —  A ma
gyar közvélemény tiltakozik Szovjetoroszország elism erése ellen

Római távirat Kun Béla itáliai útjáról
Berlinből jelentik: A berlini orosz 

követséghez közelálló helyről szár
mazó értesülés szerint azok a tár
gyalások, amelyek Kánya Kálmán 
magyar meghatalmazott miniszter 
és Kresztinszki berlini orosz követ
között ioiytak, jegyzőkönyv alá-pakozni fognak. A budapesti szovjet- 
irásával végződtek, mely többekjkövetség felállítása még az ősz fo- 
közt a magyar—orosz diplomáciai uyaxr&n megtörténik.
összeköttetés felvételét tartalmazza. Felháborodás Budapesten

Oroszország elismerésének kér
dését nem érintették a tárgyalások 
folyamán. Orosz felfogás szerint 
ugyanis ilyen elismerésre nincs is 
szükség. Áíoszkvában úgy véleked
nek, hogy csak újonnan keletkezett 
államok szorulnak elismerésre, uj 
kormányok azonban nem. De ha ezt 
nem is vennék figyelembe, arra kell 
tekintettel lenni, hogy Magyaror
szág, mint a volt kettős monarchia

Két kormány kötelezte magát, hogy 
a legrövidebb időn belül megindítják 
a tárgyalásokat kereskedelmi szer
ződések megvalósítása dolgában.

Kun Béla budapesti orosz 
köve*?

Béesből jelentik: Az orosz -m a
gyar egyezmény aláírása után mind-

960 szavazatot és 4 mandátumot. A 
kommunistákra mindössze 192 sza
vazat esett, tehát mandátumot nem 
tudtak szerezni.

Rogaska-Szlatinán a németek és 
Radicsék közös listája győzött és 
a kilenc mandátumból hetet megsze
reztek maguknak, míg a nacionalis
ta blokk csak két mandátumot ka-

két állam a legrövidebb időn belül 
kinevezi diplomáciai megbízottjait. 
Elterjedt lúrck szerint az orosz kor
mány Kun Bélát szándékozik buda
pesti követévé kinevezni, ami ellen 
magyar részről előreláthatólag til-

Budapestről jelentik: A magyar 
közvélemény egyértelmülcg felzu- 
dult arra a hirre, hogy a magyar 
kormány — a kisántánt államokat 
megelőzve — fölvette a diplomáciai 
érintkezést a szovjettel. A jobbolda
li lapok édesen támadják emiatt a 
kormányt, amely szerintük letért 
ezáltal az antibolsevista alapról, mig 
a baloldali sajtó megállapítja, hogy.

Trieszten keresztül, kerülő utón szom
baton Veronába érkezeti, jól értesült 
helyen úgy tudják, hogy Kun Bela a 
tavasszal Budapesten tartózkodott és 
szám os hívével tárgyalásokat is fo ly ta 
tott. Szeptember J4-én is Pesten volt 
Kun Béla, onnan ment Beogj-ádba. Kun 
Bcla Svájcban szándékozik letelepedni,, 
ahol emlékiratait fogja megírni.
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Le a háborúval!
Háboruellenes tüntetések a Vajdaságban

Az angol munkáspárt részéről kez
deményezett „Ne legyen több há
ború" — mozgalom hívei világszerte 
tartottak már propagandagyüléseket 
a világháború tízéves évfordulója 
alkalmából. A vajdasági munkásság 
háboruellenes tüntetésére most ke
rült sor.

A suboticai munkásszervezet va
sárnap délelőtt rendezett háboru
ellenes tüntetést a városháza előtti
téren, A propaganda-gyűlésen nagy
számú közönség vett részt, amely
zajosan éltette a munkásság háború Német fajvédő politikusokat ta rtó z ta ttak  le az osztrák-m agyar 

határon
Schramm János (Berlin). A kihall-1 nevezték ki. A szentai föszolgabií ói

ellenes propagandáját. A gyűlésre 
Suboticára érkezett Bracsinac Bla- 
goje, a beogradi vasmunkások szer
vezetének titkára és Jurisics Antal, 
a novisadi munkásszervezet kikül
döttje.

A gyűlésen Bracsinac és Juries 
mondottak beszédet, mindketten éle
sen elitélték a háborút előidéző tit
kos diplomáciát, amely romlásba 
döntötte a világ népeit.

Becskereken a Katona-téren folyt 
le vasárnap délelőtt nagy tömeg 
előtt a szocialista-párt háboruellenes 
népgyülése, amelynek szónoka Kotur 
Szima (Beograd) volt, aki a háború 
utáni politikai helyzetet ismertette. 
Utána Csaplija Kázmér németül, 
Kiinger Hugó pedig magyarul is 
mertette a beszédet. A népgyülés 
rendben oszolt szét.

Novisadon a Korzó-mozi helyisé
gében tartott népgyülésen Szekulics 
Milán képviselő mondott beszédet a 
háború ellen. A népgyülés határo
zati javaslatot fogadott el, amelyben 
követelik az általános lefegyverzést, 
a népszövetség kiépítését és a nem
zetközi döntőbíróság felállítását.

Garami és Buchinger
személyesen rész tvesznek 

az emigráns-por főtárgyalásán
Budapestről jelentik: Az emig- 

ráns-pörök — mint a Bdcsinegyci 
Napló már megírta •— az ősz folya
mán gyors egymásutánban lezajla
nak. Az első ilyen főtárgyalás no
vember 11-ikén lesz Garami Ernő 
pőrében, az utolsó december köze
pén Kunli Zsigmcnd és társai ellen.

Már az első főtárgyalás meglepe
téssel szolgál maid: egyik budapesti 
lap munkatársának megbízhatói L4 i n ii l ------  - — —   — —   r
helyről nyert értesáiésc alapján azt «ak egymással s ha kedvük szottyan, 
jelenti, hogy az cmigránspörök f ő - jné?a bekében is élnek. ........
tárgyalásain minden valószínűség] , ze!i .a a.

. . 7 írakozo érdekelték nevJeg két hatalmasszerint fiem csupán a s n M  Ingnak l a | k o l n a l . A z  i;° yiU a  C s i! l | j .
meglelennt, hanem meg Ing /elemű a j |) irli ameiy„ck élén Vu-Pei-fu táb< 
vddlüttak egy része. is. Garami Ernő áll, a másik P' dig az Am-Fu-párt, 
és BllChinger Manó — a budapesti ilyet Csangcso-iin marsall, a voli rabló 
lap értesülése szerint •— egész haté- vezér dirigál. E: a két generális vcrc- 
rozottsággal kijelentették, hogy a
főtárgyalásra Budapestre kivannak 
jönni. Hangsúlyozták, hogy bíróság 
Clf
nak
nyok és a kormányintézkedések ezt 
lehetővé teszik, úgy minden körül
mények között hazajönnek novem
ber hónapba# és a biróság elé fog
nak állani.

Garamihoz és Buchingcrhez va
lószínűleg csatlakozni fog néhány 
más emigráns is, akik szintén a bí
róság előtt akarnak szembenézni a

. s  , helyreállítani a kaid segítségével.i aktinak „Hnm fn sgeníhe akar. \ K M ,bcIúl két ^ „ d ö . c l  
Zv nézni a vacakkat. llu a viszo-ji/u tábornok teljesen tönkretette

v ád ak k a l. Arról természetesen nincs ezt a m egszállást, azt állitván, hogy az 
szó . h o g y  gróf Károlyi Mihály is ha- an«náI az ° -birodalm ához" tartozik, 
zatérjen |  Eleinte csak kiáltványokkal hadakoztak

‘ . . .  . . , , I egymással az ellenfelek, majd áttértek
A védelem teliüt most minden le-ja  fegyveres elintézésre.

hetöt megtesz arranézve, hogy no-1 Vu tábornok legjobb tisztjét, a kercsz-

vember Ilikén, az eniigráns-pörök 
első felvonása, a Garanü-pör leját
szódjon a biróság előtt s utáuna 
gyors egymásutánban a többi 36 
emigráns-por

Arra vonatkozólag egyelőre nincs 
semmi hir, hogy a kormány lehető
vé kivánja-e tenni azt, hogy az 
emigráns-vezérek személyesen vé
dekezhessenek az ellenük felhozott

N égy  n ém et b irodalm i k é p v ise lő
titokzatos szökése Magyarországból

Becsből jelentik: A bajor horog
keresztesek legutóbbi magyarorszá
gi puccstervének érdekes fejlemé
nyei vannak. A budapesti rendőrség 
— mint ismeretes — három bajor
horogkeresztes fiatalembert tartóz- i keresztesek vezetője — hamis te- 
tatott le. akik az ébredőkkel egyet-j nyék elbeszélésével csalta őket Ma

gyarországba. Ok szabályszerű út
levelet váltottak s amikor Magyar- 
országra értek, az Ébredő Magya
rok Egyesülete azt tanácsolta nekik, 
hogy hagyják el az országot, mert 
a budapesti rendőrség német horog
kereszteseket kutat és esetleg ̂ kelle
metlenségeik lehetnek. Az Ébredő 
Magyarok. Egyesületétől Sopronig 
szóló vasútjegyet is kaptak. Sop
ronban való érkezesük után gyalo
gosan át szöktek a határon.

Hogy a német fejvédő politikusok 
mit kerestek Budapesten, arról néni 
szól a híradás, azonban bizonyára 
komoly okuk volt arra, hogy a ha
tárrendőrség kikerülésével mcnekül-

értve ismét fajvédő-puccsot készi- 
tettek elő. A három horogkcrcsztes 
a budapesti tolonházban várja, hogy 
iiletöségihelyére szállítsák. mint 
azonban most kiderül az ügybe több 
német fajvédő politikus is bele van 
keveredve, akik ugyancsak Magyar- 
országon jártak és ott titokzatos 
tárgyalásokat folytattak.

Lakénbachnál ugyanis a magyar
osztrák határon a csendőrök feltar
tóztatták a német birodalmi gyűlés 
négy tagját, akik gyalogszerrel jöt
tek át Magyarországról. A négy le
tartóztatott képviselő a nemzeti szo
cialisták pártjához tartozik s név- 
szerint a következő: EaJirand Pál
(Lichtenwald), Möller János (Bér- yenek minél gyorsabban Magyarom 
Un), Mayer Henrik (Augsburg),* szagról.

Két helyen folyik véres harc Pekingért
A Sangkait védő csapatok visszavonulja X,

Azok a táviratok, amelyek hetek ó ta 
hirt adnak az úgynevezett kinai hadi- 
helyzetről, alaposan hozzájárulnak ah
hoz, hogy Kinanak, ennek a nagy isme
retlennek az arcát még fclismerhetet- 
lenebbé tegyék.

Tudvalevő, hogy Kína köztársaság s 
Pekingben székel a köztársasági elnök, 
Csao Kun, ugyanott széke! a parlam ent 
és a kormány, de mindezeknek csak 
igen csekély befolyásuk van a biroda
lomra.

Az igazi urak a  „tuhun“-ok, az egyes 
kerületek katonai kormányzói, ezek tél
ies hatalommal rendelkeznek, nem tö 
rődnek a központi kormánnyal, adót 
vetnek ki, vámot szednek, háboruskod-

niányzója. az angol hírlapíróknak azt 
mondta, hogy noha seregének kétharmad 
részd elpusztult, nem adja föl a küzdelmet 
és újabb csapatokat fog toborozni, hogy 

kedik egymással évek óla, s mind a folytathassa a hadm űveleteket Kvang-Su1--1L____L 7 * ......  t 1 _ •»! ____ - -11_ Ö

tábornok 
amc-

ketten azt hirdetik magukról, hogy ők 
tulajdonképpen Kína c g 're g é t akarják

ezelőtt 
Csang

seregét, s ez kénytelen volt M andsuriába 
visszavonulni. E fegyvertett Vu számára 
Kínának majdnem felét biztosította.

A mostani konfliktus onnan ered, 
hogy a Kinng-su provinciában lévő 
Sanghai mellett Lu Jung-hsiang  tábor
nok — Csc-Kiang provincia katonai 
kormányzója — m egszállott egy arze
nált. Lu tábornok az Am-fu-párthoz 
tartozik s igy Vu tábornok kifogásolta

vádak ellen. Ez nem látszik túlságo
san valószínűnek, mert a kormány
nak nem érdeke, hogy az emigrán
sok hathatósabban védekezhessenek 
az igazságügyminisztérium utasítá
sára megindított pörökben, s az sem 
érdeke, hogy az emigráns-vezérek
szélesebb körökben népszerűvé te- járás, Nddaskl Gyúrót a kovacsicai,
gyék magukat azzal, hogy ódaáll- dr, Sva/tcs Antet a novibecscn, 

lua&unai , * Gvurgvevics Brankot a szombon.
nak a biróság elé.

gatás alkalmával fölvett jegyző-J teendők ellátásával Sztoianovics 
könyv szerint azt vallották, hogy t bízták nieg, G.yo/gycwts
Werner Áber nevű hadnagy — Bu
dapesten letartóztatott ba.ior herog-

tény vallásu Feng Ju-hsiang tábornokot 
áh íto tta  a csapata élére s ezt küldötte 
Sanghai és a m ellette lévő arzenál ellen. 
Feng európai képzettségű katonatiszt s 
így a beavatottak nem kételkednek ab
ban, hogy Lu seregeit előbb-utóbb meg 
fogja verni. A legutóbbi táviratok való
ban erről számolnak be, sőt egyik-másik 
azt mondja, hogy Sanghai középületein 
már Vu zászlói lengenek.

Londoni jelentés szerint az angol la
poknak táviratozzék Pék ingből, hogy a 
fővárostól körülbelül 300 kilométer tá 
volságra két helyen harcolnak V u-Pej-r u 
tábornagy csapatai a mandzsuriai láza
dókkal és a küzdelem nagyon elkesere
dett. A mandzsu hadsereg repülőgépei 
az északi kinai kikötőkre oom bákat do
bálnak és hir szerint a külföldi hadihajók 
közé hullottak a bombák.

Nemzetközi párbaj.
az olimpiász miatt

Santelli vivómestor fia hétfőn találkozik 
ellenfelei’- el Triesztben

Budapes'rő! jelen tik : Pulid  olasz vívó
nak az olimpiász küzdelmeiből történt 
kizárásával kapcsolatban tudvalevőleg 
Santelli Italot olaszországi útja alkalmá
val inzultálták. Santelli ezért Colombettl 

b iwvbv. ..u n d  .un u MwiiiuciKk. ■ vi vomes t er to i es Cb/roziei-1 o 1, a „Ga—
1 Arról nincs hir, hogy az idegen Ao/Őjt-I zetta  della Sport" szerkesztőjétől lova- 

ban esett-e kár. Cse-Kiang katonai kor-jíŐ as elégtételt kért. Az ügy m ostanáig

serege ellen.
A Daily Mail jelenti H ong-K ongból:

Csang-Csu-Lin marsall táviratot intézett 
S-un-Jat-Szenhez, hogy 180.000 embere 
hat országúton Peking felé nyomul előre. 
A gyakorolt kormánycsapatok a Jang- 
Cse vidékéről a távirat szerint vissza
vonultak s igy Szun-Jat-Szen-nek Csang- 
Cso-Lin megsegítésére irányuló expedí
ciója csak nagyon kis ellenállásra fog 
bukkanni.

Z O N G O R Á Z IK ?
Megjelent az u? Mnrnvetz Album !

Pompás tertalom , előkelő kiállítás, a 
legjobb, legolcsóbb ismét az összes 

között. Ez az év szenzációjo. 
MINDENÜTT KAPHATÓ.

U j vajdasági főszolgabirák
Tizenöt kinevezés

Beográdból jelentik: A király alá
írta a következő vajdasági főszol
gabírók kinevezési ukázát: Purics- 

\Dragojevics Györgyét a noviszádi

Gyurgy
Klicin Prcdrágot az odzsacii. Mllu- 
nav Vélját a bolaerkvai. Miiatov Ali
ját a becskereki. dr. Lakovics Du
sánt a kikindai. Sztojanov Zsivát a 
pancsevói. dr. Ehrenreich Józseiet 
a bácspalánkai. Mcdakovios Gruját 
a topolai, Ojkics Lázárt a dárdai, dr, 
Prse Józsefet a kovini. Nikolics Du
sánt az alibunari. dr. Kláics Fra- 
njat a vrsaci járás főszolgabírójává

Zsivojint a novokanizsai. Erancuz 
Ivánt a zsablyai járás főszolgabírói 
teendőinek ellátásával bízta meg a 
belügyminisztérium. Ugyanezzel az 
ukázzal nyugdíjazták Miskovics 
Gyura becskereki és Jovanovics Mi
lán kovini főszolgabírót és elfogad
ták dr. Popovics Lázár noviszádi 
főbíró lemondását.

A pancsevói tisztifőorvos 
fegyelmije

Seismerő vallomása után megszüntették 
ellene az eljárást

Pancsevóról je len tik : Sandek Je tta  űr. 
városi tiszlifőorvos ellen az utóbbi idő
ben több feljelentés érkezett a városi 
tanácshoz, amelyek azzal vádolják a 
tísztifőorvost, hogy három esetben en
gedélyt adott halo ttak  eltem etésére, 
anélkül, hogy a holttesteket előzőleg 
megvizsgálta volna.

Á  feljelentések fegyelmi biróság elé 
kerültek, am ely ebben az ügyben szom
bat délután ta rto tta  tárgyalását. A  tá r
gyaláson Sandek beism erte, hogy a fel
jelentőknek valóban igazuk van, a  hiva
talos halottvizsgálatot tényleg elm ulasz
to tta , mert ugyanakkor más teendőkkel 
volt elfoglalva.

A fegyelmi bijcotísag, rövid tanácsko
zás után elfogadta S andeíc^S ita  ..véde
kezését és m egszüntette ellene az el
járást.

húzódott, még pedig az olaszok hibájá
ból. Colom betti most k ije len tette , hogy 
már nem áll Santcllinek a rendelkezé
sére, mert régebben m egírta, hogy 
augusztus 31-ikét tekinti ebben az ügy
ben zárónapnak és azon túl nem haj
landó tárgyalni vagy párbajozni.

Az öreg Santelli m estert közben az 
a baleset érte , hogy az egyik lábát túl- 
e rő lte tte  és a  vívásnál nem tudja kifej
teni a teljes erejét, m ert a kitöréseknél 
megbicsaklik a lába. Ezért György fia  
vállalta át helyette a lovagias kötelezett
ségeket, annál is inkább, mert édesapja 
már hatvan éves s igy az olasz párbaj
szabályok szerint sem köteles kiállni.

Santelli György m egbízottai és a még 
helytálló Cotronci szerkesztő segédei 
Triesztben állapodtak m eg  a párbaj szín
helyéül. Ide utazott le a fiatal Santelli, 
de ellenfelét hiába várta, az nem jelent
kezett. Végre most értesítés érkezett 
M ilánóból és ebben jelzik, hogy Cotronci 
hétfőn személyesen fog megjelenni és 
igy a sokáig húzódó lovagias ügy elin
tézésének m ost már nem lesz akad alva.
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Vajdasági rablóbanda
után nyomoz a beogradi rendőrség
Beogradból je le n tik : A vasúti komis- 

sariatus nyomozói elfogtak a beogradi 
pályaudvaron egy Tosics D im itrije nevű 
betörőt, akit a bűnösök társadalm a
Babó csufnéven ismer és akiről azt h i-,„.,„, , - ---------
szik, hogy egy jólszervezett vajdasáeiI apío néhány nappal ezelőtt

, , , i— iz—r. — 2i. o , • l megírta, hogy Jugoszláviában tar
tózkodik Sir Lampson, az angol 
külügyminisztérium közcpeurópai 
ügyosztályának igazgatója, aki Beo
grádban látogatást tett a külügymi- 

, , , . ... , |misztériumban és felvilágosításokate tö e d d ig i^ s e l t  d o l g a W ^ ' E l m o S l v ^ a i r ó ? ^  kiU* &  b í l* ’11Utai

rablóbandának egyik tagja. Babót egy 
boszniai csavargóval együtt tartóztatták  
le, társaságában még egy elegánsan öl
tözött fiatalem ber volt, aki a detektivek 
láttára kereket oldott.

Babó kihallgatása alkalmával hosszú

bogy a háborúban a  zöldkáder oszlopos 
tagja volt, azután a rablás mesterségére
vetette magát. M űködési területe a Sze-1 u â z 0 ^ ’ a király látta vendégül. 
rémségben és Bácskábón volt, a h o l le g - l^ 2 angol diplomata beljei útját — 
többnyire a  vásárról visszatérő marha- |  mint Zagrebből most jelentik — ki
kereskedőket szokta kifosztani. E lőszere-1 nos epizód zavarta meg. Sir Lamp- 

son automobilja ugyanis későn este 
érkezett a horvátországi Belovárra, 
ahonnan Gyurgyevác irányában 
akarta folytatni útját. A soffőr, aki 
nem ismerte az utat, a város hatá
rában egy csendőrtől kérdezőskö-

tettel követe tt el zsebmetszéseket a 
vonalokban.

Többször a  rendőrség kezére került, 
de mindannyiszor sikerült meglépnie.
Amint beszéli, Sztara-Pazova és Novi- 
szád közö tt fe jest ugrott a robogó gyors
vonatról, a csendőrök kezei közül e g y | --------
patakba. Elbeszélésében a legfeltűnőbb I dott’. nil.re a csendőr igazoltatta a 
az a rész, ahol azt vallja, hogy egy B a - |s ° f tö r t  és az autóban ülő Lampsont, 
natyanin Száva nevű förablóvezér ban -1 Minthogy Sir Lampson útlevele an- 
dájához tartozik, amely évek óta garáz-lgo l n y e lv e n  van kiállítva, a csendőr
dalkodik a Vajdaságban, és előkelő or-[pedig véletlenül nem tud angolul, az 
aazdái vannak sok városban. Bobó m e?-1 -------------------- --------------------------gazdái vannaK sok varosoan. DODO meg 
nevezett egy noviszádi és egy petrova- 
radini kávést, mint akiknél egész raktá
rakat rendeztek be a lopott árukból.

A rendőrség maga sem hiszi a leg
utóbb őrizetbevett, majd szabadlábra
helyezett „becskereki culcorgyári gyilkos" 
izgalmas „beismeréséhez" feltűnően h a -1 zobnaticai földmunkás szombaton délután 
sonló vallom ás m inden részletét, de |  munkájából hazafelé tartott. A  Kiss La- 
azért vizsgálatot ind íto tt a vajdasági |  jos-féle tanya közelében szembejött vele 
városokban a  tényállás megállapítására. |  egy parasztszekér, amelyből vidám nóta

szó hangzott. Zvekanovics Pál illcm- 
tudóan köszöntötte, amint közelébe értek 
a bentülőket: a 42-es számú topolai 
rendőrt és két barátját. A  részeg társa
ság tagjai, amikor megpillantották Zve- 
kanovicsot, leugráltak a kocsiról és a 
gyanútlan munkáserabert. körül fogták.

— Ki vagy ? — ordíto tt rá rettentő  
szigorúan a 42-es számú rendőr és ami
kor a munkás igazolni akarta magát, 
kikapta kezéből tárcáját.

— Zvekanovics Pál — válaszolta a 
föld m ives.

— Na majd ellátom én a b a jo d a t! — 
fenyegetőzött erre a topolai rendőrség 
gyöngye és a megszeppent munkás pén
zével és igazolványával együtt fel akart 
szállani a kocsira.

Zvekanovics utána szaladt cs kérte a 
rendőrt, hogy legalább az iratait adja

Az összetépett ezresek 
gazdája megkerült

Hég mindig hiányzik öt ezerdináros
A titokzatos ezresbankők ügyében 

megindított nyomozás, amelyet Jováno- 
vies Mászó helyettes rendőrfőkapitány 
nagy eréllyel vezetettySÍkei'rel végződött. 
A rendőrsége fiTe&ál lapíto tt a, hogy a ta
lált pénsr- eredetileg  A radszki Péter szu- 
hotjcai gazdálkodóé, aki körülbelül két 
hónappal ezelőtt zsebmetszésnek esett 
áldozatául. Aradszki a N ádor kávéház
ban m ulatott és a mulatozás után vette 
észre, hogy tizenhárom darab ezer diná
rost, amelyek közül kilenc uj volt, és 
háromszázötven dinár aprópénzt, közte 
két százast tartalm azó pénztárcáját el
lopták. A  lopásról jelentést is te tt a 
rendőrségen, ahol azon gyanúját is kö
zölte, hogy a tárcát K ozta  Ferenc notó
rius zsebmetsző, aki egyidcig társaságá
ban volt, lopta el. A  rendőrség a Fel
jelentés alapján m egindította a nyomo
zást, amelyet a Kukla-csoport vett át. 
A detektivek néhány nappal később a 
szombori vasútvonal mentén ráakadtak 
Kozlára, aki azonban mielőtt elfoghatták 
volna, futásnak ered t és keresztül sza
ladva a síneken, csakhamar eltűnt a 
detektivek elöl. Valószínű, hogy futás 
közben téphette  össze a pénzt, amit az
után egy papírba csomagolva eldobott.

Kozlát nem régen le ta rtóz ta tta  a becs
kereki rendőrség és jelenleg a becskereki 
ügyészség fogházában van. Blázics 
György rendőrkapitány  és Kukta  rendőr
biztos kedden utaznak Becskerekre, 
Kozla kihallgatása végett.

A rendőrségnek a fentiek megálla
pításán kívül még egy körülményt kell 
tisztáznia. Ö t darab ezerdináros ugyanis 
®ég nem került elő. Tímár közrendőr, 
aroint be is ismerte összesen tizenhárom 
tterdináros darabjait szolgáltatta át 
Jevrcnjovics rendőrbiztosnak. Jevremo- 
vi« , araikor kihallgatták, azt állította, 
'°gy négyet e lkö ltö tt, négyet pedig be- 
*?lgáltatott a bűnügyi osztályhoz. A 
áányzó öt bankjegy felkutatására a 
endorség most tovább folytatja a 
IVOtnoz-isL

Sir Lampson angol diplomatát letartóztatta 
a belovári csendőrség

Kommunista-gyanúsnak találták a király vendégét
Beogradból jelentik: A Bdcsmc-

Sir Lampson nemrégiben Bcljér

42-es topolai rendőr hőstette
Részegeit összevert egy m unkást

Topoláról jelentik: Zvekanovics Pál

H ÍR E K
— Merénylet készül bolgár emigránsok 

ellen. Beogradból jelentik: Protegorov 
tábornok a bulgáriai macedon-komité ve
zére merénylőket küldött ki Szófiából 
Bcográdba és Prágába, a Beográdban tar
tózkodó Todorov Korzta volt beográdi 
bolgár követ és a Prágában élő Obov volt 
bolgár miniszter meggyilkolására. í gy a 
beográdi. mint a prágai rendőrség min
den szükséges óvintézkedést nigtett a 
bolgár emigránsok védelmére.

— Lasker Emanuel Beográdban.
Beográdból jelentik: Lasker Ema
nuel, a világhirü sakkbainok, vasár
nap délután a Palace Hotelban öt 
órától tízig szimultán-mérkőzést ját
szott harminchat ellenfél ellen. Az 
eredmény szenzációs, amennyiben a 
volt világbajnok harminckét partit 
megnyert, kettőben eldöntetlenül 
végzett és egy játszmát sem vesz
tett Lasker Beográdból Suboticára 
utazik, ahova hétfő délután fél ’ 
órakor érkezik. Délután 5 órakor a 
Bárányban szimultánpartit fog jat- 
S  A Sakkor vezetőség fölkéri a 
résztvenni szándékozókat, hogy \i- 
arvpnak masukkal suddctá.i Át.

utasok rögtön feltűnően gyanúsak
nak látszottak előtte, ezért a csend
őr az autót visszarendelte és

az angol diplomatát, mint ve
szedelmes bolseviki agitátort, 

bekísérte a városi fogdába.
Amikor Lampson követelte, hogy 
vezessék a rendőrfőnök elé, az sehol 
sem volt található, végre egy íőis- 
páni titkárt kerítettek elő.

A főispánt titkár kihallgatta
Lampson sofförjet, megállapítot
ta, hogy bolseviki és lecsukatta,

az angol diplomatát ellenben szabad
lábra helyeztette.

Sir Lampson ilyenformán Belo- 
vártól egyedül folytatta túráját 
Oszijckig, ahol csatlakozott hozzá 
a beogradi angol követség titkára és 
Gavrilovics külügyminisztériumi tit
kár, mert időközben Beográdban 
értesültek az angol vendég kaland
járól. Őszijükről különvonaton Pél- 
monóstorra utaztak, ahol a király 
kastélyában szálltak meg.

vissza, amire szüksége vau. A 42-es 
rendőr ezen szörnyen feldühödött.

—  Most. láttok csodát, —  mondta a 
cimboráinak, akik már clhelyezkedtek a 
kocsin és a kezében levő botlal a véd
telen munkásra támadt. Zvekanovics a 
kocsin ülőkhöz fordult segítségért, akik 
azonban kinevették a könyörgő embert 
és gyorsabb tem póra biztatták kitűnő 
barátjukat. Am ikor a szerencsétlen mun
kás már mozdulni sem tudott az ü re 
gektől, a 42-es rendőr megelégelte a ve
rést és Zvekanovicsol, miután igazol
ványait darabokra tépte, halállal fenye
gette meg, ha a verésről valakinek szólni 
mer.

—  Örülj kutya, hogy ilyen olcsón 
szabadultál —  kiálto tta  utána még a 
kocsiról és aztán vidám nótaszó mellett 
tovább hajtottak.

Zvekanovics, aki a verés következté
ben több hétre munkaképtelen lett, vasár
nap Suboticán az illetékes hatóságoknál 
m egtette a bűnvádi feljelentést a részeg 
topolai rendőr ellen.

—• Változások a kikindai birói kar
ban. Kikindáról jelentik: Az igaz
ságügyminiszter dr. Gyurgyevics 
Voiszláv törvényszéki bírót a tör
vényszék elnökévé, Dragoevies Já
nos jegyzőt bíróvá nevezte ki a ki
kindai törvényszékhez. Pejovies Vc- 
limir kikindai törvényszéki jegyzőt 
a belacrkvai törvényszékhez, dr. 
Moszkovita Jerkó ügyészt a som- 
bori törvényszékhez nevezte ki bí
rónak.

— Genfben tün tettek  a háború 
ellen. Genfböl jelentik: Szombaton 
délután a városi parkban a szakszer
vezetek és Genfkanton szociáldemok
rata pártja tüntetést rendezett a há
ború ellen és ezen részt vett Boncourt 
népszövetségi delegátus és Breil- 
scheid német birodalmi gyűlési kép
viselő is. Ötezer főből álló menet 
vonult a parkból a Plaine-palaisra, 
ahol Boncourt beszédet tartott. A 
tüntetés békésen folyt le.

— Földrengés Erzerumban. Kon* 
stantinápolyból jelentik: Erzerutn vidé* 
kén a földlökések még mindig folyta* 
tódnak, ami számos földszakadást okoz. 
A lakosság nagy izgalomban van. Áras 
vidékén 37 falu elpusztult. Igen sok 
embsr é le té t vesztette. Más vidékekről

—  F ő szo lg ab író i k in e v e z é s . B’ cskerefc-
rúl jelentik A belügyminiszter Vrbn Br&» 
ni^zlav volt zsombolyai fö^zolgabirót 
módost főszolgabíróvá, Seifo István volt 
rnódnsi főbírói pedig becskereki ár\aszóid 
ülnökké nevezle ki,

— Uj vasúti komisszárius Sub*> 
ticán és Noviszádon. A szuboticai 
vasúti rendőrség komisszáriusává a 
belügyminisztérium Milcnlcovics Zsi- 
vota volt kikindai főszolgabírót ne
vezte ki. Vesovics Dragisa, az eddigi 
komisszárius, mint megírtuk, a kosz- 
maji járás főszolgabírói állását fog
lalja el. Noviszádra Gyorgyevics 
Szlobodán eddigi szentai főszolga
bírót nevezték ki vasúti komisszá- 
riussá.

— A marokkói harcok. M adridból 
jelen tik : Szom baton a spanyol hadsereg 
öt oszlopa elindult Tctuánból, hogy a 
Baihosmar-hcgységben levő őrségeket 
felszabadítsa. Útközben az ellenség erős 
ellenállásával találkoztak, úgyhogy rövid 
e'őhaladás után kénytelenek voltak visz- 
szafordulni.

— Ciril nagyherceg újra Oroszország 
nralkodójává proklamálta m agát. Ber
lini távirat szerint Ciril nagyherceg, II. 
Miklós cár unokaöccse, aki két évvel 
ezelőtt már az üresedésben levő cári 
trón őrének proklam álta magát, uj prokla- 
m ációt bocsátott ki. Ebben k ije len tette , 
hogy a trónöröklcs sorrendje értelm ében 
Oroszországnak ő az uralkodója.

— Újabb gyilkosságok BulgáríMfcw.
Szófiából jelentik. A’cvrokop városban, 
meggyilkolták Bojkov Alexander volt 
földinivespáili képviselői. Szófiában vé
res utcai harc volt néhány csendőr és egy 
Bakalov nevű anaihisla közölt. Az anar- 
liista. akit a csendőrök el akartak fogni 
egy Szí. Siineon-ulcai házba rejtőzött, 
ahonnan revolveréből lövöldözött üldözői
re, akik visszalözeitek. A revolvertüzben 
három csendőr megsebesüli, egy polgár 
meghall, végül Bokalov is halálos sebet 
kapott.

— Fegyvergyakorlatra hívják be 
a katonai tartalékosokat ? A Slusbene 
Novine legutóbbi száma azt a hirt közli, 
hogy az idén négyhetes fegyvergyakor- 
latra hívjak be az összes tartalékoso
kat. Az illetékes katonai hatóságoknál 
erről még sem m it sem tudnak és a 
becskereki katonai ügyosztály főnöke, 
aki szintén csak a Sluzbene N ovineből 
értesült az uj rendeletről, k ije len tette  a 
Bácsmcgyei Napló m unkatársa előtt, 
hogy ha ki is adtak ilyen rendeletét, 
az csak az ifjabb korosztályra vonat
kozhat ik és nem az összes katonakö- 
telesckre.

— A palicsi villamos. \ villanytól->p 
igazgatósága közli, hogy e hó 22-töl, hét- 
ívtől kezdve este tiz órakor indul az 
utolsó villamoskocsi Paliesról.

— Helybenhagyták a gyilkos Hanika 
Hilda halálos ítéletét. Prágából jelentik: 
A bninni legfelsőbb bíróság szombaton 
tárgyalta a gyilkos Ilanika Hilda senuni- 
~égi panaszát. Hanika Hildái mintegy 
fédesztendövfl ezelőtt halálra ítélték 
férjgyilkosságra való íelbujtás cinión és 
azéil, mert egy katonát meggyilkol!. A 
halálraítélt akkor várandós állapotban 
volt és közben a börtönben egy leány- 
gyermeknek adóit éleid, akit pddig ,t 
börtönben táplált, majd most öt hónapos 
kólában a gyeimekel megrázó jelenetek 
között elvették a gyilkos asszonytól. A 
briinii' legfelsőbb bíróság a ^enimiségi 
panaszt elutasította, tehát a halálos Íté
letet helybenhagyta.

— A ném et-francia kereskedelmi 
tárgyalások. P arisbó l jelentik: H crriot 
m iniszterelnök ma délelőtt fogadta 
K ietk  nagykövetségi tanácsost, a párisi 
ném et ügyvivőt, aki a német kormány 
m egbízásából közölte a m iniszterelnök
kel, hogy a ném et-francia kereskedelm i 
szerződés tárgyalásain a ném et d e le 
gáció elén Trendelenburg dr. állam tit
kár fog állani.

— Időjárás. (Popovie« (jyörgv. közok
tatásügyi inspektor jóslata.) A szép idő 
állandó.



4. oldal.

— A szovctségkőzi bizottság  
szeptember végén m egkezdi ellen 
Srzfi útját Németországban. Berlin
ből jelentik: A szövetségesközi ka
tonai ellenörzöbizottság látogatásai 
szeptember 22-én kezdődnek a biro-, ... A| Az országos bajnokság középdön-dalmi vedero egyes kötelékeinél. A L j  mérkőzése került lejátszásra va
ne t folyamán a bizottság több, e lső - |si| rnap, a b eárad i alszövetség baj
sorban sziléziai és brandenburgi c sa -lnokcsaiyata; a Jugoszlávia és a su- 
patot látogat meg és megtekinti alboticai alszövetségi bajnokcsapat: a 
birodalmi hadügyminisztériumot. A I Sombori Sport között, az SzMTC- 
szövetségesközi lefegyverzési bízott-1 pályán. A mérkőzés, amely iránt 
ság ellenőrzési rendszabályai eddigi nagy érdeklődés nyilvánult meg. a 
még semmi súrlódással nem jártak. I bcoigrádi csapat — nem megérde- 

ÍU . ... ..  .. . Imelten — nagy gólarányu g.vőzel-
U> pancsevói törvényszéki bírák. Az I méve, végződött. A Sombori Sport 

jgazsúgügyininiszler Kovacsevics’ Gyókál. I váratlanu, ;kitönően jat$zott és kü- 
Marica Braniszlávot es Krimovics •r°vánl Ilönösen az. első félidőben egyenran

gú ellenfélnek bizonyult, a gyengén 
szereplő Jugoszláviával szemben. 

Az Aida.elöadás fináléja: több le -I Az eredmény mindenesetre irreális 
tartóztatás. Berlinből jelentik: A szeren- lés csupán a zágrábi! biró gyenge bi- 
csétlen Aída-vállalkozás már több letaar-1 ráskodásának tulajdonítható. Rendes 
tóztatásra is vezetett. A károsult hitele-1 körülmények között legfeljebb egy 
zök azon a véleményen vannak, hogy a I gólkülönbségül nyeri meg JugO- 
bécsi konzorcium, amely az Aida-elöadá-1 szlávia a mérkőzést.

a pancsevói törvényszékhez bírónak ne
vezte ki.

sokat rendezte, bűncselekményt követett 
el azzal, hogy megtévesztette a közönsé
get bizonyos banktartozások emlegetésé-1 Nemes 
vei. amely banktartozások azonban nemlkoviCS
is voltak meg. A hitelezők ennélfogva alkovics — GyÚriCS, Jovánovics, Lu- 
bűnügyi rendőrséghez fordultak. Ez meg-Iblirics, Petkovics, Szeklllics. Soillbo- 
vizsgálta a bejelentett bizonyítékokat és 1/7 Sport: Bogísics — Rack, Sulyok 
önnek alapján Heimovici román impresz-ll. — Kriszt, Lukics, Osztrogonácz 
száriót nyomban letartóztatta. Weber, a I Sulyok Il.,,Czár. Májéi*, Kaics, Mari. 
vállalkozás vezérigazgatója szombaton | Biró: Jusztin (Zagreb).
reggel eltünta Hotel 
kásáról.

Adlonban levő la- Az első félidő
Sombor válásit, Jugoszlávia kezd és 

Eltűnt kisfin. Becskerckröl jelentik: I nyomban támad. Az első percben tnár 
Dénes Dániel tizenöt éves gáji boginál-1 veszélyes helyzet a sombori kapu előtt, 
tanonc két nappal ezelőtt eltűnt házul-1 Luburics kicselezve! a hátvédeket, a láb
ról és az óta nem találják. |d á t átemeli Jovánovicsnak, aki azt köz-

, , , . , Bve.tlen közelről a hálóba lövi (1:0).
Mnznlmánok szent hábornja az al-1 Kezdés után a somborjuk veszik át a 

bán tablók ellen. Beográdból jelenük : I tempót és szép akcióval a beográdi kapu 
Xasámap lelt le az elrabolt g\akovicai 1 ^  nyomuinak> Percekig Nemes kapuja 
főszolgabíró kiváltásának batárideje. A z |e,őtt foJyik a játék- Mári néhány méter. 
albán rablók 300.000 dinárt kertek va ll-l.- , gáR .& de a bjró Icsbená„ás miatt
ságdijaul, amit a hatóságok természete-1 nem i(éf gó,L változatos mezőnyjáték 
sen nem küldtek el, mert ez az allamha- követkczik< anic|yben a Sport kitartóan 
talora megalazkodasal jelentene. A fog
lyok sorsa, ennélfogva bizonytalanná vált. 
A hatóságok néhány előkelő arnaulát 
'eltek túszul, hogy megakadályozzák az 
elrabolt főszolgabíró és kiséreiének ki
végzését. — Petyen a metóhiai muzul
mán lakosság vezetőiéi fiai gyűlést tar
tottak, amelyen többek között Basics 
Xedzsíb bég dzsemjei-párti képviselő is 
rtsztvelt. A muzulmánok elhatározták, 
hogy üzenetet intéznek az albán rablók
hoz és követelik az elhurcolt főbíró azon
nali szahadonbocsájlását. A követelés 
nem teljesítése esetén *a muzulmán la- 
kós.-ág véres harcot, indít a muzulmán 
lablók ellen, mert ezek magatartása a 
muzulmánok tisztességén is csorbát ejt.

—. Szerencsétlenség munka közben.
Szentáról jelentik: \lucsi József kilenc 
éves kisfiú a Tóti) Jánys-féle szálláson 
segédkezett a szecskavágásnál, Munka 
közben a gép elkapta a jobb kezefejét és 
teljesen összeroncsolla. Beszállították a 
közkórházi),n.

— Előadás Palesztináról Szentén.
Szentéről jelentik: Abim Saul jeruzsále- 
rni zsidó újságíró szombat este Szentún 
előadást tartott Palesztináról. Az érde
kes előadást több mint ötszáz főnyi kö
zönség hallgatta végig.

NYÍLT-TÉR
A rólam elterjedt és a valóságnak 

meg nem felelő hírekkel szemben 
szükségesnek tartom kijelenteni, hogy 
a Hírlap sztrájkja alkalmából nem 
léptem be a sztrájktörők közé cs 
semmi részem sincs a Hirlap előál
lításában. Semmi körülmények között 
sem vállalkoznék arra a szerepre, 
hogy a betevő falatot kivegyem a 
sztrájkoló újságírók szájából.

Gombos 13 la, Sombor.

S P O R T
Jugoszlávia—Sombori Sport 5:1 (2:1)

1ACSMEGYEI NAPLÓ

A mérkőzésre a csapatok a követ
kezőképen álltak fel: Jugoszlávia:

Todorovics (tartalék), If- 
Nacsevics, Machek, Mar

támad. Lassanként Jugoszlávia kerül 
fölénybe, ami azonban mindössze csak 
két komért eredményez. A 25-ik percben 
ismét a beográdiak vannak frontban és 
Sulyok hibájából megszerzik a második 
gólt. (2:0). A g,óí után'(a Sport rendkívül 
erélyes tempót diktál és végig uralja a 
helyzetet. A halfsor azonban gyengén 
támogatja a,z előrenyomuló csatárokat, 
akiket a jól helyezkedő beográdi véde
lem biztosan szerel. A játék eainek elle
nére továbbra is a Jugoszlávia térfelén 
folyik. A 40-ik percben Rack büntetöru- 
gása kapufától visszapattan, de a labdá
ra rászaladó Major vcdhetetlen gólt rúg. 
(2:1). A gól fellelkiesiti a seinbori csa
patot, amely továbbra is megtartja fö
lényét és erősen szorongatja Nemes ka
puját. Az energikus támadások komért 
eredményeznek, a kornerrugást azonban 
Maitok a mezőnybe továbbítja. A félidő 
mezőnyjátékkal ér véget.

A második félidő
A második félidő első perceiben a 

Jugoszlávia diktálja a tempót, amit 
azonban Sombor hamarosan átvesz. A 
veszélyes támadást Todorovics korner- 
rc szereli. Sombor fölényes játéka meg
zavarja a beográdiakat, akik teljesen 
védelemre szorulnak. Minden percben 
várható az egyenlítés, a, szorult hely
zeten azonban a biró idejében segít. A 
Sombori Sportnak egy tizenegyesét nem 
ítéli meg, ezzel szemben, amikor felsza
badul a beográdi kapu cs a Jugoszlávia 
megy offenzivába tizenhatosról minden 
ok nélkül büntetőt ítél a Sport ellen. A 
büntetőt Jovánovics góllá értékesíti. 
(3:1). A Jugoszlávia továbbra is fölény
ben marad, de tulkmnbinálja a helyze
teket. A támadások a 28-ik percben 
mégis eredményt hoznak: Petkovics, 
akire az egész,csapat játszik, helyezett 
lövéssel megszerzi a, negyedik gólt. A 
sombori csapat a goi után visszaesik 
és védekezésre szorul. A ,35-ík percben

Pctkovicsnak egy nagyon előretolt lab
dáját Rack Bogisícshoz továbbítja, mi
közben faultolja az egyik beográdi játé
kost. A biró 11-e.st ítél, amelyből Pet
kovics megszerzi az ötödik gólt. A fél
idő további részében mezőnyjáték fo
lyik, amelyet eredménytelen lefutások 
tesznek változatossá.

A játékosok
A győztes csapat egy tartalékkal ját

szott, a tartalékjátékos azonban kitü
nően bevált. A csapat azonban koránt
sem volt oly jó, mint legutóbbi suboti- 
cai szereplése alkalmával. Az első fél
időben csupán a védelem volt kifogás
talan. Mahek centerhalf csak a második 
félidőben volt a szokott jó. A csatársor
ban Luburics okosan játszott, mellette a 
veszélyesebb csatár Petkovics volt. 
Gyurics mindaddig, míg nem rúgták le, 
kitünően megállta a helyét. A többi já
tékos egyénileg szürke játékot produ
kált.

A Sombori Sport váratlanul jó formát 
mutatott, a csatársora energikus volt és 
meglepő szépen kombinált. Különösen 
Sulyok II., Kaics és Mari tűntek ki, inig 
a centert játszó Májer sokat hibázott. 
Czár nenr sok vizet zavart. A halfsor 
nem felelt meg. Kriszt abszolút gyenge, 
Lukics és Osztrogonácz nemkülönben. 
A védelem legrosszabb embere Bogísics 
kapus volt. Bizonytalan labdafogása sok
szor kritikus helyzetet teremtett. Két 
gólt könnyen védhetett volna. Rack cs 
Sulyok í. önfeláldozóan játszottak . és. 
habár mindegyikük csinált hibákat, pom
pásan megállták helyüket.

Jusztin bíróról a legjobb akarat mel
lett sem lehet jót irni. Két büntetőt in
dokolatlanul ítélt meg és ezeken kívül 
egyre-másra követte el a legsúlyosabb 
hibákat. Tucatbiró.

Suboticai Sport—Ferrum  4:0 (3:0). A
Suboticai Sport tartalékokkal szerepelt 
és ennek ellenére 4s könnyen győzött a 
Ferrum felett. A gólokat Mészáros, Ta
mási, Fellner és Berényi lőtték.

Senta
Scntaf AC—Staribecse) Soka 2:1 (2:0). 

Másodosztályú bajnoki. Bjró: Mázics. A 
sentai csapat szép játékkal megérde
melten győzött.

Verbászi SC—Sloga 2:0 '(0:0). Má
sodosztályú bajnoki.

Topolai SC—Starabunizsai AC 1:0 
(0:0). Másodosztályú bajnoki. A tópo- 
laiak U-essel nyertek.

Kufa
Kulai AC—Sombori Amateur 6:1 (1:0). 

Barátságos. Biró: Orcsics. Meglepetés, 
Kula csapata állandó fölénnyel könnyen 
verte az Amateurt, amely tartalékokkal 
állt ki.

Becskerek
BSK II.—Vasutasok 4:2 (2:1).
Kadima l-B—Vasutasok l-B 1:1. 

Beográd
Szegedi AK—BSK 2:2 (1:0). A BSK, 

amely vasárnap jóval erősebb csapattal 
állt ki a SzAK ellen, szép játék után 
majdnem megszerezte a győzelmet. Az 
első félidőben a szegediek vannak fö
lényben cs megszerzik a vezető gólt. A 
BSK a második félidőben veszi át a tem
pót és a félidő közepéig uralja a helyze
tet. Wetzel révén egymásután két gólt 
szerez. A SzAK csak a .félidő vége felé 
jön lendületbe és egy ll-essel egyenlít.

Novisad
Judo Makkal#—OSKV 4:3 (3:2). Baj

noki. Biró: Ruzics. Gyenge, alacsony 
nívójú játék után a jobbik csapat sze
rezte meg a győzelmet. Az első gólt az 
OSKV érte el a 8-ik percben Urofs ré
vén. A 10-ik percben Fischer (JM) 
egyenlített. A 30-ik percben Dudás hi-

• »
bájából Kümmelmann (JM) megszerez- 
te a vezetést, két percre rá azonban 
Szávics (OSKV) egyenlített. A 43-ik 
percben Kümmelmann révén újból ve- 
zetéshez jut a Juda Makkabi. A máso

lóik félidőben Székely négyre emelte a 
gólok számát. Az OSKV megpróbálko- 
zott az egyenlítéssel, azonban csak egy 
gólt tudott még elérni Dudás révén. Á 
43-ik percben OSKV Jl-cst ért el, amit 
Gricskov kapu fölé lőtt. Ruzics jól bt., 
ráskodott.

Szarajevó
Hajdúk (Split)-—Sask 6:1. Országos 

bajnoki. A nagyszerű futballt játszó 
splitick a zágrebi győzelem után a sza
rajevói ASK-val játszották Ic az orszá
gos bajnokság középdöntőjét. A mérkő
zés, amelyen a Sask többrivire védeke
zésre szorult, a Hajdúk nagy gólarányu 
győzelmével végződött.

M agyarország—Németország  
4:1 (2:0)

Budapestről jelentik: Az Üllői-uti 
pályán közel ötvenezer főnyi néző 
előtt mérkőztek Magyarország és 
Németország válogatottjai. A két 
csapat a következőképen állt föl:

Németország: Stuhlfaut — Roller, 
Popp — Lang, Kalb, Schmidt — 
Stróbl, Harder, Hocligesang, Bantle, 
Sutor.

Magyarország: Zsák — Fogl II., 
Fogl 111. — Rokken. Nyúl II., Blum 
— Braun, Takács, Orth, Szentmik- 
lóssy, Jeny.

Az első félidőben mindvégig a 
magyar csapat van frontban. Az el
ső negyedórában a belső csatártrió 
szép kombinációit a német védelem 
sikeresen rombolja szét. A 29-ik 
percben Zsák megsérül és helyébe 
Fischer áll be. A 30-ik percben Ortli 
szökteti Szentmiklóssyt, aki védhe- 
tetlcn gólt lő. Továbbra is magyar 
fölény. A 40-ik percben Rokken 
előreadott labdáját Popp német hát
véd hátra akarja adni a kapusnak, 
de a labda oly erős, hogy a német 
kapus mellett a hálóba jut.

A második félidő első perceiben 
folytatódnak a magj’ar támadások. 
Az 5-ik percben Takács kiugrik a 
két hátvéd “ és megszerzi a
harmadik gólt. A németek -a, gól után 
fölénybe kerülnek, a magyar half
sor viksizaesik. A 28-ik percben Har
der gólt lő. Utx*’- a magyar csapat 
ikerül frontba. A 40-ik percben Orth 
beadásából Takács a negyedik gólt 
lövi.

A mérkőzés előtt Budapest má
sodosztálya és Stájerország váloga
tott játszott. Az eredmény 3:0 (0:0) 
Budapest javára.

Becs ,
WAC—Amatőr 2:0
Vienna—Rudolfshügcl 2:0
Hakoah-W SC 3:1
Rapid—Slovan 4:2
Spárta (Prága)—Simmering 3:0. 

Nyíregyháza
Magyarország l-B válogatott—Kelet- 

magyarország 4:3 (2:1).
Pécs

Pécs válogatott—Osijck válogatott
2:1 (1:1).

A budapesti atlétikai eredmények.
Budapestről jelentik: A Margitszigeti 
sportpályán lefolyt atlétikai csapatver
senyek eredményei a következők: 4X 
100 m ifjúsági: 1. MAC 45.1 mp (ifjú
sági rekord). 4X100 m senior: 1. KAOE 
43.1 mp (országos rekord). 4X500 in: 
1. MAC 17 p 13 mp (országos rekord). 
4X100 in Ifjúsági: 1. MTK 11 P 24.6 
mp. 5000 metefes csapatverseny: L 
MAC 2(i ponttal. Egyénileg Kultsár 16 P 
19.5 mp. 4X400 rp ifjúsági staféta: L 
FTC 3 p M 2 mp (Ifjúsági rekord. 4X 
400 m senior: 1. KAGF. 3 p 25.S mp.

1924 szeptember 22.
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